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Nagrody Marii Curie 2004 rozdane

Laureatami nagrody zostali:

Benedetta Ciardi (Włochy): Odkrycie początków wszechświata Dr Benedetta Ciardi pracuje
w Instytucie Max Planck Institute for Astrophysics w Niemczech. Celem jej badań jest zdobycie
wiedzy na temat tego, co działo się na samym początku istnienia wszechświata.
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Nagrodę Marie Curie Dr Benedetta Ciardi otrzymała za pracę nad wpływem promieniowania
pierwszych gwiazd na różne gazy we wszechświecie oraz na proces tworzenia się galaktyki.

Chrystian Marc Keysers (Niemcy): System luster i neutralne podstawy empatii Chrystian Marc
Keysers jest pracownikiem BCN Neuro-IMaging Centre na Uniwersytecie Rijksuniversiteit
Groninigen, w Holandii. Keysers odkrył, iż gdy jesteśmy świadkami działań, uczuć i emocji innych
osób, nasz mózg również aktywuje przestrzenie odpowiedzialne za nasze własne działania, uczucia
i emocje. Dlatego też rozumiemy drugą osobę i jesteśmy w stanie utożsamić się z jej odczuciami.

W konkursie Marie Curie Marc Keysers został wyróżniony za badania nad neutralnymi procesami
w celu poznania jak i dlaczego ludzie odczuwają wobec siebie empatię.

Jens Marklof (Niemcy): Semi-klasyczne współzależności w spektrum kwantowym Dr Jens Marklof
jest wykładowcą fizyki matematycznej na Uniwersytecie w Bristolu. Specjalizuje się w mechanice
kwantowej. Jednym z głównych celów pracy Marklofa jest scharakteryzowanie i pomiar fluktuacji
kwantowych w chaosie kwantowym wokół średniej mikroskopowej. Wyniki niniejszych badań mogą
znaleźć zastosowanie w projektowaniu mikroelektronicznych urządzeń.

W konkursie Marie Curie Dr Jens Marklof został nagrodzony za badania w dziedzinie fizyki
kwantowej i właściwości lokalizacyjnych stanów chaosu kwantowego.

Gadi Rothenberg (Izrael): Mobilność – katalizator dla Zaawansowania Nauki Dr Gadi Rothenberg
pracuje na Uniwersytecie w Amsterdamie, gdzie zajmuje się łączeniem zaawansowanych metod
obliczeniowych i eksperymentalnych w celu odkrycia nowych katalizatorów i przyjaznych środowisku
metod pozyskiwania wysokowartościowych chemikaliów luzem. Jest współwłaścicielem firmy
Sorbisense w Danii, w której, w oparciu o własny patent, produkuje i sprzedaje urządzenia
monitorujące wodę.

Nagrodę w konkursie Marie Curie Dr Gadi Rothenberg zdobył za badania nad nowymi katalizatorami
przy użyciu zaawansowanych metod obliczeniowych i eksperymentalnych.

Stefano Zapperi (Włochy): Wewnętrzne przemieszczanie się a trzaski akustyczne materiałów

Dr Zapperi bada jak wewnętrzne przemieszczanie się materiałów wpływa na powstawanie w nich
trzasków akustycznych. Jednym z głównych celów poszukiwań Dr Zapperi jest określenie wspólnego
wzorca dla różnych materiałów. Praca Dr Zapperi stanowi bardzo ważny punkt wyjścia do bardziej
wnikliwych analiz.

W konkursie Marie Curie Dr Zapperi został wyróżniony za badania nad wewnętrznymi
przemieszczaniami a trzaskami akustycznymi materiałów.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu

Informacje dnia:  Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i Innowacji Co naprawdę skręca
polaryzację światła? Szczyt możliwości psychicznych przypada na okres między 55. a 60. r. ż.
Wrzodziejące zapalenie jelita grubego Pierścienie Saturna "zniknęły" W Europie słabnie wolność
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grubego Pierścienie Saturna "zniknęły" W Europie słabnie wolność akademicka  
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